
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

16 августа 2023             № СТШ-13-633/3 
 

 

Сургут 

 
Об утверждении основных образовательных программ  

начального, основного, среднего общего образования, 

адаптированных основных образовательных программ  

на 2023/2024 учебный год 

 
В целях выполнения нормативных требований к обучению учащихся                          

1-11-х классов в 2023/2024 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить: 

1.1.Основную образовательную программу начального общего образования                  

на 2022/2026 учебные годы (https://shkolatexnologicheskayasurgut-

r86.gosweb.gosuslugi.ru/ ofitsialno/obrazovanie-programmy/ooo-noo/), включающую 

учебный план; календарный учебный график; рабочие программы учебных предметов 

(приложение 1); рабочую программу воспитания; календарный график воспитательной 

работы; план внеурочной деятельности; рабочие программы внеурочной деятельности 

и коррекционно-развивающих занятий    на данном уровне обучения (приложение 2)                   

на данном уровне обучения. 

1.2.Основную образовательную программу основного общего образования                     

на 2022/2026 учебные годы (https://shkolatexnologicheskayasurgut-r86.gosweb. 

gosuslugi.ru/ofitsialno/obrazovanie-programmy/ooo-ooo/), включающую учебный план; 

календарный учебный график; рабочие программы учебных предметов (приложение 1); 

рабочую программу воспитания; календарный график воспитательной работы; план 

внеурочной деятельности; рабочие программы внеурочной деятельности                                        

и коррекционно-развивающих занятий    на данном уровне обучения (приложение 2)            

на данном уровне обучения. 

1.3.Адаптированную основную образовательную программу основного общего 

образования для слабослышащих обучающихся, включающую учебный план; 

календарный учебный график; рабочие программы учебных предметов (приложение 1); 

рабочую программу воспитания; календарный график воспитательной работы; план 

внеурочной деятельности; рабочие программы внеурочной деятельности и 

коррекционно-развивающих занятий    на данном уровне обучения (приложение 2). 

1.4.Дополнительные общеобразовательные программы (https:// 

shkolatexnologicheskayasurgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/obrazovanie-programmy/ 

programmy-dopolnitelnogo-obrazovaniya/) (приложение 3), включающие рабочие 

программы объединений дополнительного образования на 2023/2024 учебный год. 

1.5.Рабочие программы для обучающихся, получающих образование                       

на дому (приложение 4). 

1.6.Учебно-методический комплекс на уровне начального, основного, среднего 

общего образования на 2023/2024 учебный год (приложение 5). 

1.7.План внутришкольного контроля и внутренней системы оценки качества 

образовательной деятельности на 2023/2024 учебный год (приложение 6). 

https://shkolatexnologicheskayasurgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/%20ofitsialno/obrazovanie-programmy/ooo-noo/
https://shkolatexnologicheskayasurgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/%20ofitsialno/obrazovanie-programmy/ooo-noo/


1.8.План методической работы на 2023/2024 учебный год (приложение 7). 

2. Внести изменения  в основную образовательную программу среднего общего 

образования (https://shkolatexnologicheskayasurgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/ 

obrazovanie-programmy/ooo-soo/), в адаптированные основные образовательные 

программы начального общего образования для обучающихся с задержкой 

психического развития (вариант 7.1, 7.2), с нарушениями опорно-двигательного 

аппарата (вариант 6.1), с тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.1, 5.2),                                  

для слабовидящих обучающихся (вариант 4.1.), для обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), основного общего образования                  

для учащихся с задержкой психического развития, для слабовидящих обучающихся, 

изложив в новой редакции учебный план, календарный учебный график. 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:  

по 1 экз. – заместителям директора по УВР и ВВВР, руководителю центра дополнительного образования; 

1 экз. - в дело 

https://shkolatexnologicheskayasurgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/%20obrazovanie-programmy/ooo-soo/
https://shkolatexnologicheskayasurgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/%20obrazovanie-programmy/ooo-soo/

